PORTARIA N.º 10/2022– CAMPUS SÃO JOÃO DOS PATOS DO EDITAL Nº

239/2022- PROG/UEMA

A DIREÇÃO DA UEMA CAMPUS SÃO JOÃO DOS PATOS DA UEMA, tendo em

vista o disposto na Resolução n.º 1443/2020-CEPE/UEMA, e considerando o

estabelecido no edital nº. 239/2022- PROG/UEMA.

R E S O L V E:

Art. 1º Designar os professores abaixo relacionados para constituírem Banca de

Comissão Examinadora do Processo Seletivo Simplificado, destinada à

contratação de professores substitutos para atender a Uema Campus São João

dos Patos - Edital n.º 239/2022- PROG/UEMA do curso de Educação Física.

1 – Uema Campus São João dos Patos
1.1 - Edital n. º239/2022- PROG/UEMA.
1.1.1 – Curso de Educação Física
1.1.1.1 - Área/Subárea: Ciências da Saúde/ Educação Física (Professor
Substituto); 01 vaga; [20 horas].

Profa. Dra. Regina Célia Vilanova Campelo – presidente;

Prof. Dr. Marcos Antônio do Nascimento – secretário;

Profa. Dra. Enéas de Freitas Dutra Júnior – membro.

Suplente:

Profa. Me. Aureliano Machado de Oliveira

1.1.1.2 - Área/Subárea: Ciências da Saúde/ Educação Física/ Esportes

(Professor Substituto); 01 vaga; [20 horas].

Profa. Esp. Yplizany Rocha Dias – presidente;

Profa. Esp. Maria da Conceição Rodrigues Vasconcelos Fernandes –

secretária;

Prof. Esp. Vanessa Lima Nolêto – membro.

Suplente:

Profa. Esp. Fabiana de Andrade Ferreira Vasconcelos

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

São João dos Patos - MA, 28 de junho de 2022.

Edna Santana Noleto

Diretor do Campus São João dos Patos